
Lama Scotella/determ. contrarre 

 
 GEN. N.217 

 
 
    

 
  

 
 

  
  C  i   t   t   à    di    M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°      8           IN DATA  26/02/2007 
 

 

OGGETTO: 
Lavori di realizzazione impianto antintrusione e di videosorveglianza 

dell’edificio comunale “LAMA SCOTELLA” da adibire ad uffici comunali. 
Determinazione a contrarre. Approvazione schema bando di gara. 

 
 
 
 
 
  

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
 
  

Responsabile del Procedimento: ing. Vincenzo Balducci 



Lama Scotella/determ. contrarre 

   
IL DIRIGENTE  

DEL SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 
In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
Su delega del Capo Settore Lavori Pubblici 

Premesso che  

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 13.11.2006 è stata approvato il 
progetto esecutivo dell’importo complessivo di €.600.000,00 per il completamento degli impianti 
dell’edificio comunale di Lama Scotella da adibire ad uffici comunali, di cui €.45.000,00 relativi 
all’impianto antintrusione e di videosorveglianza; 
 
Il quadro economico di detto progetto prevede un importo a base d’asta di euro 29.251,90 oltre 
ad euro 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e somme a disposizione 
dell’amministrazione;     
 
Tutto ciò premesso; 

Ritenuto necessario indire, per l’individuazione del soggetto cui affidare l’esecuzione dei lavori, 
procedura di gara aperta, ai sensi dell’articolo 55 del “codice contratti”; 
 
Dato atto, ai fini della scelta del criterio di aggiudicazione, che il ricorso a quello del massimo 
ribasso sull’elenco prezzi unitari di cui all’articolo art. 82, comma 2 lettera b) del Codice dei 
contratti sia quello più idoneo trattandosi di lavori a corpo; 
  

Ritenuto, pertanto, di procedere con il criterio del massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a 
base di gara di cui all’articolo 82 lettera b) del “codice contratti” ; 
 

Dato atto che il bando di gara deve essere pubblicato all’albo pretorio del comune e sul “profilo 
di committenza” della stazione appaltante, ai sensi dell’articolo 122 del codice dei contratti; 
 

visto lo schema di bando di gara contenente le modalità di espletamento della stessa; 

- Visto lo Statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale dei contratti; 
- Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 
- Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1) Indire procedura di gara aperta da esperire con le modalità contenute nello schema di 
bando che qui si approva ed allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) Dare atto che il bando di gara sarà pubblicato all’albo pretorio e sul profilo di committente 

della stazione appaltante per la durata di gg. 26; 
 
3) Dare atto che la spesa complessiva di € 45.000,00= è imputata al Capitolo PEG 50104 del 

Bilancio 2006; 
 



Lama Scotella/determ. contrarre 

4) Dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Enzo Balducci, Dirigente del Settore 
LL.PP.; 

 
5) Incaricare l’Ufficio Appalti dell’espletamento della gara; 
 
6) Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

responsabile Unico del Procedimento ed ai Settori Appalti, Economico – 
Finanziario e LL.PP 


	In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’articolo 110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 

